
Oslovení do dopisu,  

 

věřím, že jste užil/a/i krásnou dovolenou a že se spolu můžeme vrátit k mojí službě pro Vás. 

 

Makro: 

 

 Úrokové sazby klesají, jak se (převážně) očekávalo. 

To vychází z názoru, že inflace je definitivně zažehnána.  

Krátkodobý růst inflace byl způsoben cenami dovolených, jinak pokles. 

S tím je zákonitě spojen pokles úrokových sazeb v bankách – žádné překvapení. 

To však není spojeno s očekávaným poklesem úrokových sazeb na hypotékách.  

Další informace k makru v části týkající se zlata.  

 
 

V červenci jsme zaznamenali krátkodobý pokles na trzích. Ten byl vyrovnán dříve, než na něj bylo možné 

reagovat (Edward). 

Další možný růst USA – i evropské technologické startupové firmy tam raději směřují pro nový kapitál 

 



Od té doby růst na trzích (cca + 4 %), což bylo vykompenzováno posílením CZK/USD o cca 4 % - výsledek: růst 

v USD a nulový v korunách 

 

 

Investice do zlata:  

 
Průběh inflační epizody 2019 – 2023 je uveden zde:  

 

 
 

Ilustrační obrázek zboží versus zlato je uveden zde: 

 



 
 

K uvedené problematice jsem připravil (mírně) rozsáhlejší materiál, který je uveden ZDE. 

Vyžaduje však ústní vysvětlení a komentář, který jsem připraven Vám poskytnout na Vaše vyžádání.  

Jeho závěr je: INVESTIČNÍ ZLATO JAKO NÁSTROJ ZNOVU POTVRDILO SVOJI FUNKCI NA 

OCHRANU KAPITÁLU PROTI INFLACI – ZNOVU I V PŘÍPADĚ INFLAČNÍ EPIZODY 2019 – 2023.  

 

Investiční zemědělské pozemky:  
 

stále se osvědčují jako (dnes nejvhodnější) investiční příležitost. Byl jsem vyzván, abych přednesl informaci 

k nim na konferenci  - materiál představuje cca 5 stránek textu a uvádím ho ZDE. I ten jsem připraven Vám 

doprovodit srozumitelným komentářem na Vaše vyžádání.  

 

       Důležité sdělení k investování do pozemků: Zatímco finanční služby (investice do cenných papírů, pojištění, 

penze …) poskytuji jako vázaný zástupce (obchodní společnosti OK KLIENT, a.s., IČO 29185114), tak 

zprostředkování investic do pozemků realizuji jako zástupce společnosti Investice s ambicemi s.r.o., IČO 142 

39906 nebo Harnachovi s.r.o., IČO 04018851. Zprostředkování investičního zlata se děje v rámci společnosti 

Zlato s ambicemi s.r.o. (IČO 07633343) nebo výnosy z podnikání zdaňuje manželka. 

 

       Obvyklý vtípek na konec: 

Pokud se na vás v baru usměje dívka … může to znamenat, že nemá peníze na zaplacení … 

Pokud se vy usmějete v odpověď, může to znamenat, že vy peníze máte … alespoň prozatím… 

 

To není vtip: Dovršil jsem v průběhu prázdnin 65 a uskutečnil jsem první cesty dráhou za Babišovy ceny. Děkuji! 

 

       Mé zprávy můžete odmítnout (ZDE), ale nepřimlouvám se za to, neboť, pokud některou mou zprávu 

dostanete a nevyužijete ji, nic moc se nestane.  Zatímco, pokud nedostanete nějakou důležitou zprávu, může Vám 

nastat škoda.  

       Nic z této zprávy nebylo vytvořeno umělou inteligencí, ale bylo poctivě napsáno člověkem (mnou).  

 

       S úctou: 

       Ing. Viktor Harnach, 

       obchodník, investor a sběratel 

https://www.investicnipozemky.eu/wp-content/uploads/sites/1/2024/09/Inflacni-epizoda-2019-%E2%80%93-2023-a-funkce-zlata-jako-uchovatele-hodnoty_zlato_s_ambicemi.pdf
https://www.investicnipozemky.eu/wp-content/uploads/sites/1/2024/09/Ekologicka-a-ekonomicka-udrzitelnost-zemedelskych-pozemku-Harnach-Viktor-prednaska-17.9.2024.pdf


       Přítel Vašich financí® 

       250 67 Klecany, Do Čertovky 491 

       Tel.:  603 470 413 

       mail: viktor@harnach.cz 

       weby: www.harnach.cz, , www.to-nevymyslis.cz 

       www.zlatosambicemi.cz , www.investicnipozemky.eu 

 

Přináším do životů bohatství 

Pomáhám tvořit dobrou budoucnost 

Doprovázím na cestě k finanční nezávislosti 

Pomáhám úspěšným  přeměňovat peníze v bohatství. 

file://///Prizemi2/r/www.harnach.cz
file://///Prizemi2/r/www.to-nevymyslis.cz
file://///Prizemi2/r/www.zlatosambicemi.cz%20
file://///Prizemi2/r/www.investicnipozemky.eu

